
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 46 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: AMPLIAMENTO IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL 

TERRITORIO COMUNALE ZONA INDUSTRIALE - AFFIDAMENTO 
 
 
       L’anno duemiladodici, il giorno 5 aprile, alle ore 17.30, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                    X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                         X 
 
     TOTALE                                                                             5                                      
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che nel rispetto del principio a salvaguardia della sicurezza dei cittadini, mediante 
attività di prevenzione e deterrenza contro comportamenti  contrari alla civile convivenza 
l’Amministrazione Comunale scrivente intende proseguire nel programma di sviluppo della 
videosorveglianza sul territorio comunale mediante l’ampliamento dell’impianto già esistente 
per sottoporre a videosorveglianza anche la zona industriale in Località Colonia; 
 
Considerato che in ragione di ciò, si è contattata la ditta  specializzata nel settore TE.SIC. 
Impianti snc di Busto Arsizio , ditta che ha installato l’impianto in essere, affinché formulasse 
una propria proposta per l’ampliamento dell’impianto sul territorio comunale a servizio della 
zona industriale; 
 
Vista ed esaminata la soluzione proposta dalla predetta ditta presentata in data 02.04.2012, 
prot. 936, e che qui di seguito si viene ad illustrare: 
 

- Installazione di n. 1 telecamera dome con trasmettitore wireless zona industriale con 
visione presso l’Ufficio di Polizia Locale completa di: n. 2 trasmettitori wireless tratta 
campanile-zona industriale, n. 2 intelligent ethernet video server, n. 1 telecamera dome 
con staffa, sensore CCD a ¼ colore Sony, costo totale in opera €. 4.800,00 + Iva, 
garanzia 12 mesi, compresi materiali di completamento e messa in esercizio e collaudo 
del sistema, escluse eventuali opere murarie e/o di scavo; 

 
Ritenuto pertanto di accogliere la suddetta  offerta in quanto da considerarsi  tecnicamente 
valida e completa, che soddisfa le esigenze dell’Amministrazione Comunale scrivente, 
affidando quindi contestualmente, alla ditta TE.SIC Impianti snc i conseguenti interventi di 
installazione; 
 

Acquisiti i  pareri favorevoli di competenza; 
 

Visto il bilancio di previsione 2012 in corso di formazione; 
 
Visto l’art. 7 del Regolamento delle opere in economia 
 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/200; 
 

All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di affidare, per le ragioni specificate in premessa, alla ditta specializzata TE.SIC Impianti snc 
con sede in Busto Arsizio gli interventi di ampliamento impianto di videosorveglianza sul 
territorio comunale zona industriale in Località Colonia, al costo di €. 4.800,00 + Iva; 
 
Di prevedere la complessiva spesa all’intervento 2080101 (Cap. 3472) RP del bilancio 2012 in 
corso di formazione, dando atto che la spessa trova la dovuta copertura nella somma introitata 
dalla alienazione del terreno comunale di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 
/2011; 
 
Di acquisire certificazione di regolarità contributiva (DURC). 


